Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De lamiis et phitonicis mulieribus

Molitoris, Ulrich

[Reutlingen], nicht vor 10. Jan. 1489

[urn:nbn:de:bsz:31-296690](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-296690)

12

Tractatus ad illustrissi-
mum principem dñm Sigismundū archiducem austriae.
Scribitur carinthie etc. de lanijs et phitonicijs mulieribus per
Ulricum molitoris de constantia studij papientis. decreto
rum doctorem et curie constantien. causarū patronū. ad ho-
norem eiusdem principis ac sub sue celsitudinis emendatio-
ne scriptus

Epistola

Excellētissime pnceps

et dñe. dñe archiduce colendissime. hūilis vlrice^o
molitoris de constantia doctor. tue celsitudinis se
se in obsequiū offert. Cū itaq; superiorib; annis pestis quarā
dam laniarū et incantatricū. terras tue excellentie. inuasisset
diceret Itaq; cum nonnullis tuo sub imperio mulieres d hū-
iūsimi odi heresi suspecte ca pte forent. apud q; torturam inter-
rogate. varia responderent vñ d tuis consilijs. varia. ea de
re inter se opinantib; vno quippe in illam. altero nempe in
aliā partem declinante tandē apud tuam clemētiam meā
memoria incidit. Itaq; pro insita tua auaritate. veritatem
cognoscendi. per tue dignationis cōsules demandatū susce-
pi. vt quid ego in ea re sentirem. id tua excellentie. sili officio
designare non omitterem. Verum quāuis istius laboriosus
et periculosus sit. laboriosus quidem mihi in alijs occupa-
to. et victum querere curanti. Periculosus autem propter
inuidos et detractores: qui cuncta que nequeūt imitari nō
tū cessant calumniari. et que ipi sua inertia experiri non po-
tunt: venenoso dente veluti sererger hircus. lacerare nō omi-
tunt. Quāuis insuper ista materia preclaros etiā doctores
in dubiū aduocauerit. Artū dignum existimaui quia p tua
excellētia corpusculi mei mēbra tuis obsequijs obtinco. de
vincere eius etiā si que sunt animi vires possideas vt dum ce-
terioris hominis pres sese ad tua deuēnt obsequia. debilis
quoq; et rudis intellectus meus ad tue celsitudinis gliam
a ij

non dormitet. Opus itaq; presens sub tua tuorumq; sapien-
tissimorum consulum correctione: presertim clarissimi vi-
ri canradii surzel veriusq; iuris doctoris ac tue precellente
maximi secretarij. cuius quippe correctioni hunc tractatum
specialius submiti. Quonia eundem priscais temporibus in
preceptorem et magistrum locum habui. Eloquentie etiam ele-
menta iurisq; sententias adhuc iuvenis suxi. hodieq; sige-
re desiderem. vt sic aggressus sum. Etem cum apud priscais
oratores dialogus plerumq; aliquid iocundioris delecta-
tionis afferri extimatum est. id circo presenti in tractatu per
viam dyalogi imo trilogi procedere decreui: Verum quia
multa ea de re disputatione digna cum prouido et prestan-
ti viro Cunrado schatz huius inclite ciuitatis mee constan-
tien. plurimum annoz pretoze. et magistratum gerente viro
vriq; speculato et facundia florete recessit. q; tanq; pretoz hmoi
mliet p fessiones didicit. Itaq; ipm pntem dyalogu seu try-
logu sub tuo excellētissimo ipiusq; cunradii et meo nomib⁹
expedire arbitrat⁹ sum. id circo sub benignitatis venia. ad
materiam accedēs Quasda qstiones p clari hui⁹ materie di-
sciendas premisi